
Większy dostęp do ubezpieczeń z dopłatą 
państwa i podwyższenie stawek taryfowych 
uprawniających do otrzymania dotacji

Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o ubezpieczeniach upraw 
rolnych i zwierząt gospodarskich niemal jednomyślnie. Ustawa została 
przekazana do senatu. Nowelizacja daje producentom rolnym szerszy 
dostęp do ubezpieczeń z dopłatą budżetową do składki ubezpieczenia. 
Nowe przepisy przewidują także podwyższenie stawek taryfowych 
uprawniających do otrzymania dotacji.

 

Nowe przepisy wprowadzają między innymi :

1. Nową definicję suszy, która będzie uwzględniać okres od 21 marca 
(poprzednio od 1 kwietnia) do prowadzenia monitoringu suszy w okresie do 
30 września. Suszę oznaczać będą zatem szkody spowodowane 
wystąpieniem w dowolnym okresie od 21 marca do 30 września spadku 
klimatycznego bilansu wodnego poniżej wartości określonej dla 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb.
 

2. Rozwiązania służące upowszechnieniu ubezpieczeń pakietowych,
obejmujących wszystkie rodzaje ryzyka występujące w rolnictwie (np. suszy) 
– z zachowaniem możliwości wyboru przez rolnika jednego rodzaju ryzyka.

3. Wyższe i powiązane z klasą gleby stawki taryfowe, do których będzie 
przysługiwać dopłata państwa.

Dopłata z budżetu państwa do składki ubezpieczeniowej wynosząca do 
65% – będzie przysługiwała do ubezpieczenia upraw rolnych, gdy 
producent rolny zawrze umowę zawierającą pakiet rodzajów ryzyka (w 
przypadku określenia przez ubezpieczyciela stawki taryfowej nie 
przekraczającej określonych taryf w procentach od sumy ubezpieczenia).

Wprowadzono 3 stawki taryfowe: podstawową do 9% dla upraw na 
gruntach do IV klasy włącznie i dwie zwiększone ‒ V klasa do 12%, VI klasa 
do 15%. W przypadku, gdy na działce ewidencyjnej jest kilka klas, 



przyjmuje się taryfę dla klasy gruntów o największym udziale 
procentowym w powierzchni działki, na podstawie oświadczenia 
producenta.

4. W przypadku ubezpieczenia zwierząt gospodarskich utrzymana zostaje 
stawka 0,5% sumy ubezpieczenia, uprawniającej do dopłaty budżetowej. 
Jeśli dojdzie do przekroczenia tej stawki, dopłata budżetowa do 65% nie 
będzie przysługiwać.

5. W ustawie w art. 5.1 podano maksymalny limit wydatków z budżetu 
państwa, będących skutkiem finansowym wprowadzonych zmian. Na rok 
2017 przewidziano 725 886 tys. zł w 2018 roku,  957 425 tys. zł, wobec ok. 
200 mln zł w roku 2016.

Nowe przepisy mają wejść w życie od nowego roku. Do umów ubezpieczenia 
zawartych w 2016 roku stosuje się przepisy dotychczasowe.
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